
Wertungsmodus: Abschlußwertung 1. Platz = 10 Punkte ...... 10. Platz = 1 Punkt

Vereine (25 Platzierte)

Platz Punkte Platzierungen
1. 178 LTSV Forst 1990 (6x1.; 9x2.; 2x3.; 3x4.)
2. 159 SV Großräschen (6x1.; 7x2.; 2x3.; 2x4.; 1x7.;1x9.)
3. 140 NLLB Cottbus (3x1.; 2x2.; 1x3.; 6x4.; 6x5.; 1x6.; 1x10.)
4. 118 SV Wacker Komptendorf (8x3.; 1x4.; 6x5.; 1x6.; 2x8.)
5. 107 Lauftreff Lausitz (4x1.; 2x2.; 3x4.; 1x5.; 4x7.; 1x8.; 1x9.; 1x10.)
6. 88 LC Cottbus (1x1.; 5x3.; 3x4.; 1x5.; 1x6.; 2x8.)
7. 57 TSG KW Boxberg/Weißwasser (6x6.; 4x7.; 3x8.; 1x9.)
8. 35 SV Motor Saspow (1x4.; 1x6.; 1x7.; 9x9;1x10.)
9. 30 FLB Cottbus (1x4.; 1x6.; 3x7.; 1x8.; 1x9.; 1x10.)

10. 26 SPORT-FREIgang Team (1x5.; 1x6.; 2x7.; 2x8.; 1x10.)

Ehe-Paare (48 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 188 Koal, Ingrid und Gerd NLLB Cottbus (17x1.; 3x2.)
2. 114 Krüger, Sigrid und Klaus-Stefan MSV Tripoint Frankfurt (Oder) (6x3.; 4x4.; 3x5.; 4x7.; 1x8.; 1x10.)
3. 64 Krowitzky, Regina und Heiner NLLB Cottbus (1x1.; 3x3.; 1x4.; 1x5.; 1x6.; 1x7.; 1x8.; 2x9.; 1x10.)
4. 59 Katzmann, Ingeborg und Karl LG Vetschau (3x4.; 1x5.; 3x6.; 1x7.; 2x8.; 3x9.; 1x10.)

59 Skeries, Alexandra und Frank BSG Pneumant Fürstenwalde (4x2.; 1x3.; 2x4.; 1x9.)
6. 58 Stenzel, Gritt und Ingo SV Motor Saspow (1x2.; 1x3.; 1x4.; 4x5.; 1x6.; 1x8.; 1x9.)
7. 52 Thierfelder, Kerstin und Lutz LTSV Forst 1990 (5x2.; 1x4.)
8. 49 Schulz, Rosemarie und Dieter BSG Turbine Cottbus - LTSV Forst 1990 (1x2.; 2x3.; 1x5.; 2x6.; 1x7.; 1x9.; 2x10.)
9. 42 Otto, Anita und Klaus NLLB Cottbus (1x3.; 1x4.; 2x5.; 3x6.)

10. 40 Lerche, Ruth und Dr. Bertram LTSV Forst 1990 (1x5.; 2x6.; 4x7.; 2x8.; 1x9.)

Paare (141 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 116 Koal, Ingrid - Koal, Gerd NLLB Cottbus (7x1.; 2x2.; 2x3.; 2x5.)
2. 24 Koal, Ingrid - Linke, Horst NLLB Cottbus (1x2.; 1x3.; 1x4.)
3. 23 Schmied, Louise - Rotter, Michael SV Wacker Komptendorf (2x2.; 1x6.)
4. 22 Duschka, Jette - Heiden, Eckehard SV Wacker Komptendorf (1x3.; 2x4.)
5. 20 Beer, Jasmin - Sperling, Leon SV Wacker Komptendorf - SV Olympia Cottbus (2x1.)
6. 19 Beer, Jasmin - Kruse, Göran SV Wacker Komptendorf (1x1.; 1x2.)

19 Beer, Jasmin - Seher, Daniel TSG KW Boxberg/Weißwasser - LC Cottbus (1x1.; 1x2.)
8. 17 Heller, Ina - Riedman, Johann Lauftreff Lausitz (1x3.; 1x7.; 1x8.; 1x9.)

Verein

TOP-TEN  Rangliste im Niederlausitz-Cup
Sonderwertungen

2003 - 2022 (20 Jahre)



17 Paecke, Meike - Storp, Moritz TSG KW Boxberg/Weißwasser - VfL Spremberg (1x4.; 1x5.; 1x7.)
10. 15 Groeschke, Constanze - Döhler, Maurice LTSV Forst 1990 (1x3.; 1x4.)

Paare-Einzel (179 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 177 Koal, Ingrid NLLB Cottbus (8x1.; 6x2.; 3x3.; 1X4.; 2x5.)
2. 145 Koal, Gerd NLLB Cottbus (8x1.; 2x2.; 3x3.; 1x4.; 2x5.; 2x9.)
3. 90 Beer, Jasmin SV Wacker Komptendorf (5x1.; 2x2.; 2x3.; 1x5.)
4. 50 Noack, Karl-Heinz NLLB Cottbus (1x1.; 2x2.; 2x3.; 1x5.)
5. 38 Duschka, Jette SV Wacker Komptendorf (1x2.; 1x3.; 3x4.)

38 Rotter, Michael SV Wacker Komptendorf (1x1.; 2x2.; 2x6.)
38 Schmied, Louise SV Wacker Komptendorf (3x2.; 1x6.; 1x7.; 1x9.)

8. 33 During, Sven LC Cottbus (1x2.; 2x3.; 1x4.; 1x10.)
9. 30 Heiden, Eckehard SV Wacker Komptendorf (1x3.; 2x4.; 1x7.; 2x9.)

10. 26 Androck, Lisa LC Cottbus (3x5.; 1x6.; 1x8.)
26 Seher, Daniel LC Cottbus (1x1.; 1x2.; 1x4.)

Mutter/Vater - Tochter/Sohn (61 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 62 Rotter, Michael - Rotter, Florian SV Wacker Komptendorf - Kiez-Läufer Cottbus (1x1.; 1x2.; 2x3.; 1x4.; 1x5.; 1x6.; 1x8.; 3x9.)
2. 51 Duschka, Kay - Duschka, Jette SV Wacker Komptendorf (1x1.; 3x2.; 2x3.; 1x5.)
3. 48 Sperling, Andreas - Sperling, Leon SPORT-FREIgang Team (4x1.; 1x3.)
4. 45 Stenzel, Ingo - Stenzel, Max SV Motor Saspow (1x2.; 2x3.; 1x4.; 1x6.; 2x7.)
5. 44 Richter, Kerstin - Richter, Vincent SV Großräschen (2x1.: 2x2.; 1x5.)
6. 35 Richter, Kerstin - Melke, Carolin SV Großräschen (2x1.; 1x2.; 1x6.)
7. 34 Gorodetska, Viktoriya - Gorodetski, Konstantin FLB Cottbus - SV Olympia Cottbus (2x1.; 1x3.; 1x5.)
8. 32 Stenzel, Gritt - Stenzel, Max SV Motor Saspow (1x1.; 1x5.; 2x7.; 2x8.; 1x9.)
9. 22 Beer, Carsten - Beer, Jasmin TSG KW Boxberg/Weißwasser - SV Wacker Komptendorf (1x1.; 1x7.; 1x8.; 1x9.; 3x10.)

10. 21 Pilz, Corina - Pilz, Matthias Lauftreff Lausitz (1x2.; 1x4.; 1x6.)

 

Dreierteam (45 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 30 Koal, Ingrid - Hannusch, Klaus - Koal, Gerd NLLB Cottbus - SV Eintracht Drehnow - NLLB Cottbus (3x1.)
2. 20 Koal, Ingrid - Linke, Horst - Koal, Gerd NLLB Cottbus (2x1.)
3. 15 Grüneberg, Manfred - Mandrossa, Stefan - Schlachte, Rainer Lauftreff Lausitz (1x3.; 1x4.)
4. 14 Franke, Elke - Lenk, Manuela - Buchan, Rudolf FLG Spremberg (1x2.; 1x6.)

14 Enge, Carola - Stroisch, Luise - Stroisch, Moritz SV Großräschen (2x4.)
6. 10 Grüneberg, Manfred - Habeck, David - Schlachte, Rainer Lauftreff Lausitz (1x5.; 1x7.)

2008 - 2022 (15 Jahre)

2016 - 2022 (7 Jahre)



10 Förster, Ingrid - Koal, Ingrid - Koal, Gerd LTSV Forst 1990 - NLLB Cottbus - NLLB Cottbus (1x1.)
10 Koal, Ingrid - Nippe, Hannelore - Koal, Gerd NLLB Cottbus - Die Senftenberger Laufgemeinschft - NLLB Cottbus (1x1.)

9. 9 Duschka, Kay - Habertag, Mathias - Rotter, Michael SV Wacker Komptendorf (1x2.)
9 Jordan, Silke - Kruse, Göran - Rotter, Michael SV Wacker Komptendorf (1x2.)
9 Jordan, Silke - Habertag, Mathias - Rotter, Michael SV Wacker Komptendorf (1x2.)
9 Junga, Anna - Junga, Mia - Junga, Melanie 4BestenseeRunners (1x2.)
9 Schmidt, Jennifer - Schmidt, Torsten - Schmidt, Wyatt SV Neptun 08 Finsterwalde - Doberlug-Kirchhain - SV Neptun 08 Finsterwalde (1x2.)
9 Winzer, Mara - Winzer, Martin - Winzer, Milo SV Motor Saspow (1x2.)

Dreierteam - Einzel (104 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 70 Koal, Gerd NLLB Cottbus (7x1.)

70 Koal, Ingrid NLLB Cottbus (7x1.)
3. 30 Hannusch, Klaus SV Eintracht Drehnow (3x1.)
4. 29 Jordan, Silke SV Wacker Komptendorf (2x2.; 1x4.; 1x7.)
5. 28 Linke, Horst NLLB Cottbus (2x1.; 1x3.)
6. 27 Rotter, Michael SV Wacker Komptendorf (3x2.)
7. 25 Grüneberg, Manfred Lauftreff Lausitz (1x3.; 1x4.; 1x5.; 1x7.)

25 Schlachte, Rainer Lauftreff Lausitz (1x3.; 1x4.; 1x5.; 1x7.)
9. 18 Habertag, Mathias SV Wacker Komptendorf (2x2.)

10. 17 Duschka, Kay SV Wacker Komptendorf (1x2.; 1x6.; 1x8.)

Beste aller AK (25 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 57 Lenk, Manuela FLG Spremberg (5x1.; 1x4.)
2. 54 Koal, Ingrid NLLB Cottbus (1x1.; 4x2.; 1x3.)
3. 30 Heller, Ina SC Hoyerswerda (3x3.; 1x5.)
4. 27 Pietrucha, Gerda LTSV Forst 1990 (1x3.; 1x4.; 1x5.; 1x7.; 1x9.)
5. 25 Krüger, Sigrid MSV Tripoint Frankfurt (Oder) (1x3.; 1x4.; 1x6.; 1x7.; 1x10.)
6. 20 Jachmann, Christina LTSV Forst 1990 (2x4.; 1x5.)
7. 13 Beer, Jasmin SV Wacker Komptendorf (1x4.; 1x5.)
8. 12 Förster, Ingrid LTSV Forst 1990 (1x6.; 1x7.; 1x8.)
9. 11 Böhme, Birgit Dresden (2x7.; 1x8.)

10. 9 Franke, Elke FLG Spremberg (1x2.)
9 Groeschke, Constanze LTSV Forst 1990 (1x5.; 1x8.)
9 Sarink, Grit Die Senftenberger Laufgemeinschaft (1x2.)

Bester aller AK (32 Platzierte)

Platz Punkte Name Verein Platzierungen
1. 34 Tschirner, Klaus-Diether SV Lok Schleife (1x1.; 1x2.; 1x3.; 1x7.; 1x8.)

2017 - 2022 (6 Jahre)



2. 33 Beyer, Klaus LG Vetschau (1x1.; 1x3.; 1x4.; 1x6.; 1x8.)
3. 29 Konzack, Frank SV Motor Saspow (2x1.; 1x2.)
4. 26 Matz, Jürgen Citylauf-Verein Dresden (1x1.: 1x2.; 1x4.)
5. 25 Kruse, Göran Kruse-Laufsport (1x1.; 1x3.; 1x4.)
6. 20 Balzer, Peter SV Großräschen (1x2.; 1x4.; 1x8.; 1x10.)

20 Duschka, Kay SV Wacker Komptendorf (3x5.; 1x9.)
8. 14 Pohle, Hans-Joachim SV Großräschen (1x3.; 1x7.; 1x9.)
9. 13 Kühne, Dr. Martin Cottbuser Parkläufer (1x3.; 1x6.)

10. 13 Zosel, Armin TSV 1862 Radeburg (1x4.; 1x5.)




